
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIV – Број  6.            Петак, 25. март  2016. године                     Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
40/ 

На основу члана 372. и 374. Закона о облигационим односима (Службени гласник 
СФРЈ''бр. 29/78, 39/85, 45/86, 57/89, 17/93,03/96), чланa 30. Закона о локалној  самоуправи  
(«Службени гласник Републике Српске» број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чланa 39. Статута 
општине Нови Град («Службени гласник општине Нови Град» број 05/14) и чланa 145. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), 
Скупштина oпштине Нови Град,  на 10.посебној сједници одржаној дана  24.03.2016.године,          
 д о н о с и 
 

  О  Д  Л  У  К  У  
о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној евиденцији 

 Општине Нови Град за 2015.годину 
 

 
Члан 1. 

 

  Овом Одлуком утврђује се отпис обавеза Општине Нови Град насталих до 
31.12.2012.године  и то у износу од  2.846,80 КМ, од тога обавезе Општине Нови Град износе 
1.954,80 КМ, a обавезе  ЈУ Културно образовни центар Нови Град  износе 892,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 
 Рачуноводствено евидентирање отписа обавеза из претходног члана извршиће се у складу 
са Правилником о буџетским класификацијама, садржини рачуна и примјени контног плана за 
кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и фондова („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/10). 
 

Члан 3.  
 

Саставни дио ове oдлуке је табеларни прилог број 1.,  из којег је видљив назив  добављача, 
година настанка обавезе као и основ по којем је иста укњижена у рачуноводствену евиденцију 
Општине. 

 
 
 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 2. 

 
 

 

 

Члан 4.  
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-38/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
41/ 

На основу члана 375. Закона о облигационим односима („ Службени гласник СФРЈ“ 
29/78,39/85, 45/86, 57/89,17/93, 3/96), члана 64. став 4. Правилника о рачуноводству, 
рачуноводственим политикама  процјенама за буџетске кориснике у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 127/11), члана 30. Закона о локалној  самоуправи 
Републике Српске («Службени гласник Републике Српске» број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
члана 39. Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови Град» број 05/14) и 
члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
бр.8/14), Скупштина Општине Нови Град, на 10. посебној сједници  одржаној дана 24.03. 
2016.године,  д о н о с и 
 

  О  Д  Л  У  К  У  
о отпису  дијела потраживања евидентираних у рачуноводствној евиденцији  

општине Нови Град за 2015.годину 
 

Члан 1. 
  

  Овом Одлуком утвђује се отпис потраживања Општине Нови Град насталих до 31.12.2015. 
у износу од 19.767,14 КМ, јер нема основа за наплату ових потраживања. 

 
Члан 2. 

 
 Рачуноводствено евидентирање отписа потраживања из претходног члана извршиће се у 
складу са Правилником о буџетским класификацијама, садржини рачуна и примјени контног 
плана за кориснике прихода буџета Републике, општина, градова и фондова („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/10). 

Члан 3.  
 

 Саставни дио ове oдлуке је табеларни прилог број 1. из којег је видљив назив корисника, 
година настанка потраживања као и основ по којем је исто укњижено у рачуноводствену 
евиденцију Општине. 

Члан 4.  
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-36/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 3. 

 
 

 

42/ 
             На основу члана 17. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике Српске“ 
број 124/08, 3/09, 58/09,95/11 и 60/15), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“, број: 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 
10.посебној сједници одржаној дана  24.03.2016. године,  донијела је 
 
 

О Д Л У К У  
о уступању на коришћење пословних просторија КП „Комус“ а.д Нови Град   

 
I 
 

Општина Нови Град уступа на кориштење КП „Комус“ а.д Нови Град  пословне просторије 
у Улици Видовданска  број 12. у Новом Граду,  укупне  површине 117,58 м2, у нарави ради се о 
пословним просторијама представљеним на тлоцрту који чине саставни дио ове одлуке, са 
припадајућим земљиштем за редовну употребу истих. 
 

II 
 

Општина Нови Град, као власник објекта, задржава право да, у случају указане потребе, 
привремено или трајно  користи или уступи на коришћење или закуп другим субјектима дијелове 
објекта који могу представљати техничко функционалну цјелину, уз обавезу обавјештавања 
корисника о времену и начину коришћења истог. 
 

III 
 

Корисник пословне просторије описане у члану I Одлуке исту може користити само у 
сврху обављања своје дјелатности и не може је издавати у подзакуп. 
 

IV 
 

Ступањем на снагу ове одлуке корисник постаје обвезник плаћања свих комуналија 
везаних за предметни објекат (вода, струја, итд..). 

 
V 

 
Овлашћује се Начелник општине да са корисником потпише уговор којим ће ближе бити 

регулисана међусобна права и обавезе. 
 

VI 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.   
                                                      

Број: 02-022-44/16                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                                  Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 4. 

 
 

 

 
43/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 
број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 17. став 1. Закона о стварним правима (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 124/08, 58/09, 95/11), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, 
на 10. посебној сједници одржаној 24.03.2016. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о преносу права својине на покретној имовини 

 
I 

 
Преноси се право својине на покретној имовини на Комунално предузеће ''Комус'' а.д. 

Нови Град, и то: 
Марка ФАП 

 
Снага мотора: 107 kW 

Тип 1314 
 

Број сједишта 3 

Врста возила 
 

N3-теретно возило Погонско гориво дизел 

Број шасије 81978 
 

Година производње 1981. 

Број мотора 118631 Емисија издувних 
гасова 

конвенционална 

Радни обим мотора 
 

8280 cm³ Боја возила црвена 
 

 
II 

 

Даје се сагласност начелнику Општине Нови Град да са Комуналним предузећем ''Комус'' 
а.д. Нови Град закључи Уговор о преносу права својине на покретној имовини из тачке I ове 
одлуке, којим ће ближе бити уређена права и обавезе уговорних страна, а након прибављања 
сагласности Правобранилаштва Републике Српске. 
 

III 
 

Пренос права својине на покретној ствари из тачке I ове Одлуке врши се без надокнаде, за 
потребе обављања регистрованих дјелатности Комуналног предузећа ''Комус'' а.д. Нови Град, као 
предузећа у већинском власништву Општине Нови Град. 
 

IV 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 

Број: 02-022-42/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 5. 

 
 

 

44/      
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 17. став 1. Закона о стварним правима (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 124/08, 58/09, 95/11), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, 
на 10. посебној сједници одржаној 24.03.2016. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 
о преносу права својине на покретној имовини 

 
I 

 
Преноси се право својине на покретној имовини на Комунално предузеће ''Комус'' а.д. 

Нови Град, и то: 
Марка DACIA 

 
Снага мотора: 55 kW 

Тип LOGAN 
 

Број сједишта 5 

Врста возила 
 

M1-путнички аутомобил Погонско гориво Бензин 

Број шасије UU1LSDAAH33572946 
 

Година производње 2005. 

Број мотора UA51319 Емисија издувних 
гасова 

EURO 4 

Радни обим мотора 
 

1390 cm³ Боја возила Бијела 

Регистарске 
ознаке 

760-T-297   

 
II 

 
Даје се сагласност начелнику Општине Нови Град да са Комуналним предузећем ''Комус'' 

а.д. Нови Град закључи Уговор о преносу права својине на покретној имовини из тачке I ове 
Одлуке, којим ће ближе бити уређена права и обавезе уговорних страна, а након прибављања 
сагласности Правобранилаштва Републике Српске. 
 

III 
 

Пренос права својине на покретној ствари из тачке I ове Одлуке врши се без надокнаде, за 
потребе обављања дјелатности Комуналног предузећа ''Комус'' а.д. Нови Град, као предузећа у 
већинском власништву Општине Нови Град. 

IV 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-40/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 6. 

 
 

 

45/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 17. став 1. Закона о стварним правима (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 124/08, 58/09, 95/11), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, 
на 10.посебној сједници одржаној 24.03.2016. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о преносу права својине на покретној имовини 

 
I 

 

Преноси се право својине на покретној имовини на Јавно предузеће ''Радио Нови Град'' 
Нови Град, и то: 
Марка DACIA 

 
Снага мотора: 55 kW 

Тип LOGAN 
 

Број сједишта 5 

Врста возила M1-путнички аутомобил 
 

Погонско гориво Бензин 

Број шасије UU1LSDAEH36832213 
 

Година 
производње 

2006. 

Број мотора UC86753 Емисија издувних 
гасова 

EURO 3 

Радни обим мотора 
 

1390 cm³ Боја возила Плава 
 

Регистарске  
ознаке 

114-J-450   

 
II 

 
Даје се сагласност начелнику Општине Нови Град да са Јавним предузећем ''Радио Нови 

Град'' Нови Град закључи Уговор о преносу права својине на покретној имовини из тачке I ове 
Одлуке, којим ће ближе бити уређена права и обавезе уговорних страна, а након прибављања 
сагласности Правобранилаштва Републике Српске. 
 

III 
 

Пренос права својине на покретној ствари из тачке I ове Одлуке врши се без надокнаде, за 
потребе обављања дјелатности Јавног предузећа ''Радио Нови Град'' Нови Град, као предузећа од 
локалног значаја. 

IV 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-39/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 7. 

 
 

 

46/     
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 

број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 17. став 1. Закона о стварним правима (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 124/08, 58/09, 95/11), члана 39. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, 
на 10.посебној сједници одржаној 24.03.2016. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 
о преносу права својине на покретној имовини 

 

I 
 

Преноси се право својине на покретној имовини на Општинску борачку организацију Нови 
Град, и то: 
Марка DACIA 

 
Снага мотора: 55 kW 

Тип LOGAN 
 

Број сједишта 5 

Врста возила 
 

M1-путнички аутомобил Погонско гориво Бензин 

Број шасије UU1LSDAEH36854455 
 

Година производње 2006. 

Број мотора UC85589 Емисија издувних 
гасова 

EURO 2 

Радни обим мотора 
 

1390 cm³ Боја возила Сива 
 

Регистарске 
ознаке 

114-J-449   

 
II 

 
Даје се сагласност начелнику Општине Нови Град да са Општинском борачком 

организацијом Нови Град закључи Уговор о преносу права својине на покретној имовини из тачке 
I ове Одлуке, којим ће ближе бити уређена права и обавезе уговорних страна, а након прибављања 
сагласности Правобранилаштва Републике Српске. 
 

III 
 

Пренос права својине на покретној ствари из тачке I ове Одлуке врши се без надокнаде, за 
потребе обављања статутарних дјелатности Општинске борачке организације Нови Град, као 
организације од јавног значаја. 

IV 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-41/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 8. 

 
 

 

47/ 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град (,,Службени 
гласник општине Нови Град“, број 05/14), Скупштина општине Нови Град, на  10. посебној 
сједници одржаној 24.03.2016. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У  
о давању сагласности „Групи Фортис“, д.о.о. Бања Лука  

 

I 
 

Даје се сагласност „Групи Фортис“, д.о.о. Бања Лука, за реализацију припремних радњи 
које ће допринијети стварању услова за изградњу фабрике цемента у Благају. 

 
II 
 

За реализацију предметног пројекта „Група Фортис“, д.о.о. Бања Лука, је у обавези да 
обезбиједи сву неопходну документацију, предвиђену позитивним законским прописима. 
 

III 
 

 Одлука о давању сагласности „Групи Фортис“, д.о.о. Бања Лука, биће достављена 
надлежним министарствима у Влади Републике Српске. 
 

IV 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 

Број: 02-022-45/16            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                          Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
48/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 39. Статута општине Нови Град (,,Службени 
гласник општине Нови Град“, број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 10.посебној сједници 
одржаној  24.03.2016. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности Јавној здравственој установи 

Дом здравља Нови Град за давање у закуп пословног простора 
 

I 
 

Даје се сагласност Јавној здравственој установи Дом здравља Нови Град да може дати у 
закуп пословни простор ,,Стационара“ и ,,Породилишта“, који нису у употреби, укупне површине 
1.250 m2, који се налази у пословној згради изграђеној на к.ч. бр. 16/04 и 18, уписаним у з.к. ул. бр. 
3545 к.о. Нови Град као државна својина са 1/1 дијела, с правом кориштења у корист Дома 
здравља Бос. Нови са 1/1 дијела. 
 Давање у закуп пословног простора из става 1. ове тачке не смије угрожавати функцију и 
дјелатност ЈЗУ Дом здравља Нови Град. 
 Пословни простор из става 1. ове тачке може се дати у закуп на одређено вријеме, у сврху 
отварања дома за стара лица (старачки дом). 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 9. 

 
 

 

II 
 

Одлуку о давању у закуп пословног простора наведеног у тачки I ове одлуке донијеће 
Управни одбор Јавне здравствене установе Дом здравља Нови Град. 

Одлуком из претходног става утврдиће се услови давања пословног простора у закуп, 
водећи рачуна о заштити јавног интереса и транспарентности поступка. 
 

III 
 

Односи између ЈЗУ Дом здравња Нови Град и закупца простора из тачке I ове одлуке 
регулисаће се у складу са одлуком из тачке II ове одлуке и Законом о облигационим односима. 
  

IV 
 

Приликом регулисања односа из тачке III ове одлуке ЈЗУ Дом здравља Нови Град ће 
уважити инвестициона улагања закупца у инфраструктуру пословног простора из тачке I ове 
одлуке, чију вриједност ће процијенити стручна комисија коју ће формирати ЈЗУ Дом здравља, те 
ће за ту вриједност инвестиционих улагања умањити обавезе закупца по основу закупа тог 
пословног простора. 
 Под инвестиционим улагањима у инфраструктуру се подразумијевају сва улагања којима 
се трајно повећава вриједност пословног простора.  
 

V 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о давању сагласности Јавној 
здравственој установи Дом здравља Нови Град за уступање у закуп пословног простора 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 10/13). 
 

VI 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 
Oпштине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-43/16          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                           Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
49/ 

На основу  члана  59.,62 и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, 52/14), члана 50. и 53. Закона о буџетском 
систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12, 52/14, 103/15), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 5/14) и 
члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ 
број: 8/14), Скупштина општине Нови Град,  на  10.посебној сједници одржаној дана 
24.03.2016.године, донијела је  

О  Д  Л  У  К  У                                             
о  дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град  

 
I 

Доноси се Одлука о дугорочном кредитном задужењу Општине Нови Град у износу од 
205.000,00 КМ. 

 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 10. 

 
 

 

II 
 

Кредитна средства из тачке један ове Одлуке одобравају се по следећим условима: 

 Рок отплате: 3 године 
 Номинална каматна стопа  до  5,90% 
 Ефективна каматна стопа  до 6,90% 
 Остали трошкови обраде кредита до 1% 
 Инструменти обезбјеђења кредита су: мјенице и бјанко налози/у складу са важећом 

процедуром банке 
 Кредит ће се отплаћивати: Једнаким мјесечним ануитетима 

 
III 

 

Средства из тачке I ове одлуке утрошиће за финансирање изградње канализационе мреже  
у насељу Сводна. 

IV 
 

Саставни дио ове одлуке је Финансијска пројекција задужења за период од 2005-2040. 
године. 

Процјењени период амортизације за канализацију је цца 30 година. 
 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
   Број: 02-022-46/16                               ПРЕДСЈЕДНИК 
    Датум: 24.март 2016.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
           Нови Град                                   Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
50/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 8/14), Скупштина oпштине Нови Град,  на 
10.посебној сједници одржаној дана  24.03.2016.године,  д о н о с и 
 
 
 

О Д Л У К У  
о измјенама Одлуке о усвајању Програма инвестиционих улагања  

Општине Нови Град за 2016. годину 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци  о усвајању Програма инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2016. 
годину ( „Службени гласник Oпштине Нови Град“ број 2/16) мијења се Програм инвестиционих 
улагања Општине Нови Град за 2016. годину и то у слиједећим областима: 

 
 
 
 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 11. 

 
 

 

 
 
-Извори финансирања: 

 
 
Назив групе 2: Водоснадбијевање и отпадне воде 

 

 

  Програм инвестиционих улагања општине Нови Град за 2016.годину  
        

И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а    

Р. 
бр. 

Група 
Планирана 
вриједност 
пројекта 

Слободна 
средства/ 

Буџет 
Кредит Донација 

Грант виших 
нивоа власти 

Учешће 
грађана  

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 

1 - Путеви, улице и 
мостови 14,171,000.00 60,000.00 750,700.00 12,260,000.00 1,100,300.00 0.00 

2 
2 - 
Водоснабдијевање 
и отпадне воде 5,076,600.00 20,500.00 2,568,700.00 763,400.00 1,724,000.00 0.00 

3 
3 - Образовање 928,000.00 4,000.00 34,000.00 0.00 890,000.00 0.00 

4 

4 - Култура и спорт 246,500.00 6,500.00 48,500.00 0.00 191,500.00 0.00 
5 

5 - Здравство 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 
6 

6 - Топлификација, 
електрификација и 
расвјета 25,000.00 15,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 

7 
7- Остало  781,000.00 37,000.00 298,000.00 94,000.00 342,000.00 10,000.00 

  УКУПНО: 21,258,100.00 143,000.00 3,704,900.00 13,117,400.00 4,282,800.00 10,000.00 

                

1. 
1 - Путеви, улице и 
мостови -1 823,000.00   823,000.00       

      И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р
.б

р
. 

Назив пројекта 

Планирана 
вриједност 
пројекта 

Слободна 
средства/ 

Буџет Кредит Донација 

Грант 
виших 
нивоа 
власти 

Учешће 
грађана Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Реконструкција градске 
водоводне мреже, санитарне 
заштите изворишта Млакве и 
изградња примарне водоводне 
мреже Рудице и Блатна 1,382,100.00   1,382,100.00       

Кредит 
ЕИБ/Грант 
средства 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 12. 

 
 

 

2 Водовод Шклобучари  308,000.00   61,600.00 246,400.00     

Кредит 
комерција- 
лне банке  
/ИФАД 

3 Водовод Бојишта  2 фаза  230,000.00   46,000.00 184,000.00     

Кредит 
комерцијал-

не банке  
/ИФАД 

4 
Водовод Сводна-фаза 2 -
Ахметовци 40,000.00     40,000.00     

 МЕГ 
пројекат 

5 
Проширење градског водовода 
до насеља Шућа 14,000.00   14,000.00       

Кредит 
комерција- 
лне банке   

6 Водовод према Љиљцима 6,000.00 6,000.00           

7 

Продужетак изградње 
водоводне мреже на релацију 
Церовица Жуљевица, Бијело 
брдо 6,000.00 6,000.00           

8 Водовод Мала Новска Рујишка  230,000.00       230,000.00   
Виши нивои 

власти 

9 
Поток Ивановац - Добрљин, 
поток Добрињача 20,000.00       20,000.00   

Виши нивои 
власти 

10 
Крак водовода Унски пут 
(Добрљин) у дужини 850 м 20,000.00   20,000.00       

Кредит 
комерција- 
лне банке   

11 

Примарна и секундарна мрежа 
водоснабдијевања у долини 
ријека Сане и Јапре 120,000.00   30,000.00   90,000.00   

Федерално 
министа- 

рство 
расељених 

особа и 
избјеглица/ 

МЕГ 
пројекат 

12 
Пројектна документација за 
водовод Благај-Масловаре 10,000.00   10,000.00       

Кредит 
комерци-     

јалне банке   

13 

Идејно рјешење мреже 
водоснабдијевања у  
Подгрмечу: Кршље, Ведовица, 
Рујишка. 2-Никића Гај, 
Радомировац- Јовичићи и 
Поткозарје- Жуљевица 15,000.00   15,000.00       

Кредит 
комерција- 
лне банке   

14 
Пројектна документација 
канализације Бањалучка улица  15,000.00       15,000.00   

Виши нивои 
власти 

15 
Пројектна документација 
канализације Меше Селимовић  7,000.00   7,000.00       

Кредит 
комерција- 
лне банке   

16 
Пројектна документација 
водовод у Индустријској зони  6,000.00   6,000.00       

Кредит 
комерција- 
лне банке   



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 13. 

 
 

 

 
 
 

НАПОМЕНА: У случају да се отвори пројекат  ИФАД кредита у 2016. години у РС-у, Општина 
Нови Град ће ићи  са новом одлуком о кредитном задужењу  у 2016. години, чиме ће бити 
обезбијеђено обaвезно  учешће Општине у проценту од 20% укупне планиране вриједности 
предложених пројеката за финансирање из ИФАД кредита. 
 

Члан 2. 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-47/16            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 24.март 2016.године                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                               Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                  

17 

Ревизија пројекта 
канализационе мреже у 
Рудицама и Блатни 3,500.00 3,500.00           

18 

Пројектна документација за 
одводњу оборинских и 
отпадних вода Лонџа-
Устаничка улица (Балабани и 
Ољаче) 10,000.00   10,000.00       

Кредит 
комерција- 
лне банке   

19 

Изградња постројења за 
пречишћење отпадних вода за 
насеље Д.Млакве 304,000.00   304,000.00       Кредит ЕИБ 

20 Канализација  Сводна  663,000.00   663,000.00       

Кредит 
ЕИБ/Кредит 

код 
комерција- 

лних банака 

21 

Изградња локалног 
канализационог система у 
Благају - фаза 2 250,000.00       250,000.00   

 Виши 
нивои 

власти БиХ, 
радови ће се 

изводити 
уколико 
средства 

буду 
одобрена 

22 Регулација потока Туњица  293,000.00     293,000.00     

ЈУ ВОДЕ 
СРПСКЕ/ 

ЕИБ 

23 Водовод Чађавица-Мазалице 5,000.00 5,000.00           

24 
Водовод према Згоњанима, 
В.Жуљевица 119,000.00       119,000.00   

Виши нивои 
власти 

25 Обалоутврда према стадиону 1,000,000.00       1,000,000.00   
Виши нивои 

власти 

  УКУПНО  5,076,600.00 20,500.00 2,568,700.00 763,400.00 1,724,000.00     



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 14. 

 
 

 

 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
51/ 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске" број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 64. и  68. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град" број 5/14) и члана 9. став 3. Закона о регулисању цијена 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 106/09), Начелник Општине Нови Град, доноси 
 

О Д Л У К У  
о давању сагласности на цијене комуналних услуга 

за премјештање непрописно паркираних возила  
 

Члан 1. 
 

 Даје се сагласност на цијене комуналних услуга за премјештање непрописно паркираних 
возила на подручју општине Нови Град и то: 
 Поступак премјештања возила који се сматра започетим кад специјално возило стигне на 
мјесто рада и одвоји предметно возило од тла, наплаћује се у новчаном износу од 30,00 КМ. 
 За премјештање возила до два километра, на мјесто које је одређено Правилником о јавним 
паркиралиштима („Службени гласник општине Нови Град“, број 9/13 и 5/16), наплаћује се у 
новчаном износу од 40,00 КМ. 
 У цијену комуналне услуге из ставова 2. и 3. овог члана, урачунат је ПДВ. 
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 01-347-2/16      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 15.март 2016.године                   мр Сњежана Рајилић, с.р. 
      Нови Град  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
52/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске управе 
општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-4/16 од 14.03.2016.године, извршило је у 
Регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у регистарском листу број 98 
(деведесетосам) упис оснивања Заједнице етажних власника стамбене зграде Нови Град, улица 
Јабланичка број 11. са следећим подацима:  
 Заједница етажних власника стамбене зграде, улица Јабланичка 11. коју је основало 11 
(једанаест) оснивача.  



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 15. 

 
 

 

Дјелатност заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и кориштење заједничких 
дијелова и уређења зграде. 
 У правном  промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно закону. 
 Заједницу заступа: 

1. Јелечанин Дијана, предсједник Скупштине заједнице, у оквиру законом предвиђених 
овлаштења. 

2. Петић Нада, предсједник Управног одбора заједнице, у оквиру законом предвиђених 
овлаштења. 

 
Број: 03/12-372-4/16                                                               НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 15.март 2016.године                                                 Сања Бера , дипл.правник,с.р.  
        Нови Град  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
53/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске управе 
општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  
општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-5/16 од 17.03.2016.године, извршило је у 
Регистру заједница  зграда у регистарском листу број 05/04 упис промјене лица овлаштених за 
заступање Заједнице за управљање зградом УГ-3 у Новом Граду, ул. Иве Андрића бр.14. 
 Заједницу заступа: 

1. Марчета Урош , предсједник Скупштине заједнице у оквиру законом предвиђених 
овлаштења 

2. Мрђа Зоран , предсједник Управног одбора, у оквиру законом предвиђених овлаштења. 
 

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Вујановић Славица, предсједник Скупштине заједнице 
2. Мазалица Драго, предсједник Управног одбора. 

 
Број: 03/12-372-5/16                                                               НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 17.март 2016.године                                                 Сања Бера , дипл.правник,с.р.  
        Нови Град  
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   25.03.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 6.           Страна: 16. 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
Број акта                                                                                                                          Страна  
 
40/  ОДЛУКА о отпису  обавеза евидентираних у рачуноводствној  
        евиденцији Општине Нови Град за 2015.годину ........................... 1 
41/  ОДЛУКА о отпису  дијела потраживања евидентираних у  
       рачуноводствној евиденцији  општине Нови Град за 2015.годину ....... 2 
42/  ОДЛУКА о уступању на коришћење пословних просторија  
       КП „Комус“ а.д Нови Град  ........................................................................... 3 
43/  ОДЛУКА о преносу права својине на покретној имовини број 02-022- 
       42/16 ................................................................................................................... 4 
44/  ОДЛУКА о преносу права својине на покретној имовини број 02-022- 
       40/16 ................................................................................................................... 5 
45/  ОДЛУКА о преносу права својине на покретној имовини број 02-022- 
       39/16 ................................................................................................................... 6 
46/  ОДЛУКА о преносу права својине на покретној имовини број 02-022- 
       41/16 ................................................................................................................... 7 
47/  ОДЛУКА о давању сагласности „Групи Фортис“, д.о.о. Бања Лука.... 8 
48/  ОДЛУКА  о давању сагласности Јавној здравственој установи 
        Дом здравља Нови Град за давање у закуп пословног простора ......... 8 
49/  ОДЛУКА о  дугорочном кредитном задужењу општине Нови Град ... 9 
50/  ОДЛУКА о измјенама Одлуке о усвајању Програма инвестиционих 
        улагања Општине Нови Град за 2016. годину ......................................... 10 
 
 
АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
51/  ОДЛУКА о давању сагласности на цијене комуналних услуга 
       за премјештање непрописно паркираних возила ..................................... 14 
 
 
АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
52/  ОГЛАС о упису у регистар Заједнице етажних власника  
        број 23/12-372-4/16 од 15.3.2016.године ....................................................... 14 
53/ ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање Заједнице 
        етажних власника број 03/12-372-5/16 од 17.03.2016.године ..................... 15 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д


	О Г Л А С 
	О Г Л А С 



